[image: Brasao_entre_rios]Estado de Santa Catarina
Governo Municipal de Entre Rios

LEI MUNICIPAL Nº 901/2024
De 09 de maio de 2024

“ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 872/2023, QUE TRATA DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO DIA DO ÍNDIO  E CONFERE OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente, FAZ SABER que a  Câmara Municipal de Vereadores votou, aprovou e EU SANCIONO e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O artigo 1º da Lei municipal nº 872/2023, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a empenhar e pagar, até o valor de R$ 15.000,00 (quinze  mil reais), em despesas com festividades em alusão às comemorações do dia do índio (19 de abril), a serem realizadas de acordo com calendário e programação da liderança indígena (cacique e vice-cacique), envolvendo as Comunidades Indígenas de Entre Rios, Estado de Santa Catarina”.
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Entre Rios/SC, 09 de maio de 2024.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito
[bookmark: _GoBack]
___________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Pergentino Alberici |152 | centro | fone 49 3351-0060 | CNPJ 01.612.698/0001-69 | CEP 89862-000 | E-MAIL: jurídico@entrerios.sc.gov.br |  MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - SC

image1.png